
 
 

 
 

PORTARIA Nº137 DE 01 JUNHO DE 2021 

 
SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação do Conselho Deliberativo da Escola 

Municipal Maria Auxiliadora Bossa da Cunha. 
 
O Excelentíssimo Senhor EDUARDO FLAUSINO VILELA, Prefeito Municipal 

de Figueirópolis D’Oeste-MT, no uso de suas atribuições. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Torna sem efeito os atos da portaria nº134 de 27 de maio de 2021. 
 
Art. 2º Nomear os membros abaixo para compor o Conselho Deliberativo da 

Escola Municipal Maria Auxiliadora Bossa da Cunha, conforme o Estatuto de Pais e 
Mestres. 

 
VIGÊNCIA: 01/06/2021 à 01/06/2023 
 
 
 

MEMBROS DA DIRETORIA 
 
 

REPRESENTANTES DO APOIO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO  
 
PRESIDENTE 
Nome: Rosiely Antonia Macedo dos Santos 
RG:1525415-1 SSP/MT 
CPF: 023.838.971-59 
Endereço: Sítio Santa Zilda 04 Comunidade Brigadeiro/ Figueirópolis 
D’Oeste-MT 
Telefone: 98417-3413 
Email: rosielym@hotmail.com 
Matricula:171 
 
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO  
 
VICE PRESIDENTE 
Nome: Paulo Cezar da Silva 
RG:1502849-6 SSP/MT 
CPF: 007.712.061-27 
Endereço: Rua Alagoas nº414  centro/Figueirópolis D’oeste-MT 



 
 

 
 

Telefone: 98413-2005 
Email: pauloltdb@hotmail.com 
Matricula:193 
 
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO  
 
1º SECRETÁRIO  
Nome: Erika Tatiane Agustini 
RG: 32284566 SSP/MT 
CPF: 882.082.571-68 
Endereço: Rua São Paulo s/nº centro/Figueirópolis D’oeste-MT 
Telefone: 98477-8519 
Email: erikaagustini@hotmail.com 
Matricula: 89 
 
REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO  
 
2º SECRETÁRIO  
Nome: Solange de Oliveira Zago Augustinho 
RG: 1094982-8 
CPF: 901.303.401-20 
Endereço: Rua São Paulo nº 206 centro/Figueirópolis D’Oeste-MT 
Telefone: 98479-2841 
Email: solangezaggo@hotmail.com 
Profissão: Do lar 

 
 
REPRESENTANTES DO APOIO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO  
 
1º TESOUREIRO 
Nome: Jane Pereira dos Santos 
RG: 12609749 
CPF: 869.494.031-00 
Endereço: Rua Bahia nº372 centro/Figueirópolis D’Oeste-MT 
Telefone: 98463-4984 
Email: janepereira_santos@hotmail.com 
Matricula: 764 
 
 
 
 

mailto:solangezaggo@hotmail.com


 
 

 
 

 
 
REPRESENTANTES DO APOIO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO  
 
2º TESOUREIRO 
Nome: Silene Batista dos Santos 
RG: 1322724-6 SSP/MT 
CPF: 883.522.691-00 
Endereço: Fazenda São Sebastião- Comunidade Santos Reis/Figueirópolis 
D’Oeste-MT 
Telefone: 98453-3864 
Email: silene11@live.com 
Matricula: 728 
 
 

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO 
 

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO  
 
PRESIDENTE 
Nome: Camila de Oliveira Souza 
RG: 2264944-4 SSP/MT 
CPF: 045.251.771-01 
Endereço: Rua Guanabara nº 301 bairro Cohab/ Figueirópolis D’Oeste-MT 
Telefone: 98422-3058 
Email: camilasouza456@hotmail.com 
Matricula:768 
 
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO 
 
SECRETÁRIO  
Nome: Luciana Cardoso Gomes 
RG: 12514910 SSP/MT 
CPF: 967.782.021-49 
Endereço: Rua Acre nº 244 centro/Figueirópolis D’Oeste-MT 
Telefone: 98445-0381 
Email:  
Matricula:90 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO 
MUNICÍPIO 
 
1º CONSELHEIRO 
Nome: Cristiane Félix da Silva 
RG: 2.117.917 ES 
CPF: 113.739.097-22 
Endereço: Rua Guanabara nº87 bairro Cohab/ Figueirópolis D’Oeste-MT 
Telefone: 98452-9190 
Email: crisfelix-erick2012@hotmail.com 
 
REPRESENTANTES DO APOIO ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO  
 
2º CONSELHEIRO 
Nome: Maria Luciene Dias 
RG: 0705788-1 SSP/MT 
CPF: 459.159.891-87 
Endereço: Rua Bahia nº 14 centro/Figueirópolis D’Oeste-MT 
Telefone:  98463-4906 
Email: Luciene.dyas@hotmail.com 
Matricula: 767 
 
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO ADMINISTRATIVO DO 
MUNICÍPIO  
 
3º CONSELHEIRO 
Nome: Maria Neuda dos Reis 
RG: 05280788 SSP/MT 
CPF: 459.158.651-00 
Endereço: Rua Minas Gerais s/nº centro/Figueirópolis D’Oeste-MT 
Telefone: 98451-8450 
Email: neudamrb@hotmail.com 
Matricula:24 
 
 
 
 

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL 
 

 
REPRESENTANTES DA COMUNIDADE LOCAL DO MUNICÍPIO  



 
 

 
 

 
 PRESIDENTE 
 Nome: Célia Pereira de Melo Lopes 
 RG:1668850-3 
 CPF: 030.659.921-08 
 Endereço: Rua Rio de Janeiro nº185 centro/Figueirópolis D’oeste-MT 
 Telefone: 98414-1482    -   Profissão- Do lar 
 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO  

  
 1º SUPLENTE 
 Nome: Heloiza Gonçalves Montoro Martins 
 RG: 2441354-2 SSP/SP 
 CPF: 189.307.938-43 
 Endereço: Rua Minas Gerais nº636 centro/Figueirópolis D’Oeste-MT 
 Telefone: 98479-6521 
 Email: prof_heloisa@hotmail.com 
 Matricula: 251 
 

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO 
MUNICÍPIO  
 

 2º SUPLENTE 
 Nome: Leila Maria Garcia Medeiros 
 RG: 1654694-6 
 CPF: 014.505.251-64 
 Endereço: Rua Góias nº 120 centro/Figueirópolis D’Oeste-MT 
 Telefone: 98414-6283 
 Profissão: Comerciante 
 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
    Figueirópolis D’Oeste-MT, 01 de junho de 2021 
 
 
 
    _____________________________________ 

EDUARDO FLAUSINO VILELA 
PREFEITO MUNICIPAL 



 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


